REQUERIMENTO

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que solicite ao
departamento competente, assim como
também se oficie o Comandante da 1ª CIA
do 10º Batalhão da Polícia Militar para sua
ciência e providências, a intensificação do
policiamento e respectiva ronda ostensiva
na Rua Penápolis e adjacências - Utinga.

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos e forma regimentais,
solicitando ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que encaminhe o presente ao
departamento competente, assim como também se oficie o Comandante da 1ª CIA do
10º Batalhão da Polícia Militar para sua ciência e providências, a intensificação do
policiamento e respectiva ronda ostensiva na Rua Penápolis e adjacências - Utinga.

JUSTIFICAMOS a presente proposição devido a ocorrências em um terreno que está
sendo utilizado para depósito de materiais, relacionados a uma obra que está sendo
realizada ao lado do referido endereço, o qual está sendo frequentado por moradores
de rua, que furtam objetos e, além disso, munícipes relatam o uso de substâncias
ilícitas, podendo potencializar no local um futuro ponto de venda de entorpecentes.
Ainda, há uma escola no entorno, o que torna a situação mais preocupante.

1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André
2) Comandante da 1ª CIA do 10º Batalhão da Polícia Militar

Plenário “João Raposo Rezende – Zinho”, 21 de novembro de 2023.

Vavá da Churrascaria
VEREADOR mp

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340038003500350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-11-21T12:24:22-0300